
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»  

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

14.10.2013                                   Константиновск                                   № 1955 

 

 

Об утверждении муниципальной  

программы Константиновского района  

«Информационное общество» 

(в ред. 29.10.2018  № 1017) 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского 

района от 21.08.2013 № 1575 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ Константиновского района», постановлением Администрации 

Константиновского района от 21.08.2013 №1569 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Константиновского района», постановлением Администрации 

Константиновского района от 27.08.2013 № 1640 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ Константиновского района»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу Константиновского района 

«Информационное общество» согласно приложению № 1. 

2. Признать утратившими силу с 1 января 2014 г. нормативные правовые 

акты Администрации Константиновского района по Перечню согласно 

приложению № 2, за исключением правоотношений, возникающих в связи с 

подготовкой, согласованием и утверждением отчетов о реализации 

муниципальных долгосрочных целевых программ за соответствующий период 

действия. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

подлежит размещению на сайте konstadmin.ru. Применяется к правоотношениям, 

возникающим с 01.01.2014г. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Константиновского района Сербу А.И. 

 

 

И.о. Главы Константиновского района                                А.Г. Антоненко 
 

consultantplus://offline/main?base=RLAW186;n=36360;fld=134;dst=100012


 2 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Константиновского района 

от 14.10.2013 № 1955  

 

Муниципальная программа Константиновского района 

«Информационное общество» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Константиновского района 

«Информационное общество» 

Наименование 

муниципальной программы 

Константиновского района  

Муниципальная программа Константиновского 

района «Информационное общество» (далее –

Программа) 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы 

Константиновского района 

Администрация Константиновского района (Отдел 

архитектуры, градостроительства, дорожного 

строительства, электро-, газоснабжения, 

транспорта и связи) 

Соисполнители 

муниципальной программы 

Константиновского района 

отсутствуют 

 

Участники муниципальной 

программы 

Константиновского района 

МУ Отдел образования Администрации 

Константиновского района; МАУ МФЦ 

Константиновского района; Администрация 

Константиновского района (отдел ЗАГС) – далее 

отдел ЗАГС  

Подпрограммы 

муниципальной программы 

Константиновского района 

«Развитие информационных технологий»; 

«Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Константиновском районе, 

в том числе на базе многофункционального центра 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной программы 

Константиновского района 

отсутствуют 

Цели муниципальной 

программы 

Константиновского района 

развитие информационно-телекоммуникационной 

среды, способствующей повышению качества 

жизни населения и обеспечению устойчивого и 

стабильного социально-экономического развития 

Константиновского района; 

повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг в 

Константиновском районе 

Задачи муниципальной 

программы 

Константиновского района 

предоставление государственных и 

муниципальных услуг с использованием 

современных информационных и 



 3 

телекоммуникационных технологий и 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на основе создания и развития единой 

инфраструктуры обеспечения межведомственного 

электронного взаимодействия и взаимодействия 

органов местного самоуправления с организациями 

и гражданами; 

развитие и широкое применение средств 

обеспечения удаленного доступа организаций и 

граждан к информации о деятельности органов 

местного самоуправления, основанных на 

использовании современных информационно-

коммуникационных технологий; 

обеспечение информационной безопасности 

Целевые индикаторы и 

показатели муниципальной 

программы 

Константиновского района 

Доля государственных (муниципальных) услуг, 

предоставляемых органами местного 

самоуправления Константиновского района, 

учреждениями Константиновского района 

(муниципальными учреждениями) в электронном 

виде, в общем количестве государственных 

(муниципальных) услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления 

Константиновского района, учреждениями 

Константиновского района (муниципальными 

учреждениями) 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Константиновского района 

2014 – 2020 годы; 

этапы реализации Программы не выделяются 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Константиновского района 

общий объем финансирования программы –  

54595,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 5970,3 тыс. рублей; 

в 2015 году – 10579,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 6790,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 7648,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 8229,9 тыс. рублей;  

в 2019 году – 7450,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 7926,1 тыс. рублей; 

Объем финансирования из бюджета 

Константиновского района – 54595,3 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 5970,3 тыс. рублей; 

в 2015 году – 10579,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 6790,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 7648,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 8229,9тыс. рублей;  

в 2019 году – 7450,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 7926,1 тыс. рублей; 



 4 

из них объем финансирования за счет 

безвозмездных поступлений в бюджет 

Константиновского района – 6708,4 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 429,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 5276,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 200,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 193,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 206,8 тыс. рублей 

в том числе по источникам финансирования; 

за счет средств областного бюджета – 1518,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году – 429,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 86,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 200,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 193,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 206,8 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 

5190,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 5190,1 тыс. рублей; 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

Константиновского района 

в результате реализации к 2020 году планируется: 

сформировать развитое информационное общество 

в Константиновском районе; 

совершенствовать информационную и 

телекоммуникационную инфраструктуру 

Администрации Константиновского района с 

отраслевыми (функциональными) органами; 

обеспечить предоставление муниципальных услуг, 

органами Администрации Константиновского 

района и отраслевыми (функциональными) 

органами, в электронном виде; 

увеличить доступ граждан к получению 

государственных и муниципальных услуг по месту 

пребывания, в том числе в многофункциональных 

центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

 

 

Паспорт 

подпрограммы «Развитие информационных технологий»  

муниципальной программы 

 



 5 

Наименование  

подпрограммы  

– подпрограмма «Развитие информационных технологий» 

муниципальной программы (далее – подпрограмма   

«Развитие ИТ») 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

– Администрация Константиновского района (Отдел 

архитектуры, градостроительства, дорожного 

строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и 

связи) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Константиновског

о района 

- отсутствуют 

Участники 

подпрограммы  

– МУ Отдел образования Администрации 

Константиновского района; Администрация 

Константиновского района (отдел ЗАГС) – далее отдел 

ЗАГС 

Цели 

подпрограммы  

– развитие информационно-телекоммуникационной среды, 

способствующей повышению качества жизни населения 

и обеспечению устойчивого и стабильного социально-

экономического развития Константиновского района; 

обеспечение защиты информации;  

Задачи 

подпрограммы  

– межведомственного электронного взаимодействия и 

взаимодействия органов местного самоуправления с 

организациями и гражданами; 

развитие и широкое применение средств обеспечения 

удаленного доступа организаций и граждан к 

информации о деятельности органов местного 

самоуправления, основанных на использовании 

современных информационно-коммуникационных 

технологий; 

обеспечение информационной безопасности 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

– Оповещаемость населения. 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы  

– 2014 – 2020 годы; 

этапы реализации подпрограммы «Развитие ИТ»  

не выделяются 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

– Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие 

ИТ» – 3051,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 508,9 тыс. рублей; 

в 2015 году – 124,3 тыс. рублей; 

в 2016 году – 901 тыс. рублей; 

в 2017 году – 738,0 тыс. рублей; 



 6 

в 2018 году – 779,4 тыс. рублей; 

Объем финансирования из бюджета 

Константиновского района – 3051,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2014 году – 508,9 тыс. рублей; 

в 2015 году – 124,3 тыс. рублей; 

в 2016 году – 901 тыс. рублей; 

в 2017 году – 738,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 779,4 тыс. рублей; 

Из них объем финансирования за счет безвозмездных 

поступлений в бюджет Константиновского района 465,4 

–тыс. рублей, в том числе: 

областной бюджет – 465,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 422,2 тыс. рублей; 

в 2015 году – 36,1 тыс. рублей; 

в 2016 году – 7,1 тыс. рублей; 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

 сформировать развитое информационное общество в 

Константиновском районе; 

совершенствовать информационную и 

телекоммуникационную инфраструктуру Администрации 

Константиновского района с отраслевыми 

(функциональными) органами Администрации 

Константиновского района; 

 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Оптимизация и повышение качества  

предоставления государственных и муниципальных услуг  

в Константиновском районе, в том числе на базе многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной 

программы 

 

Наименование  

подпрограммы  

– «Оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг в 

Константиновском районе, в том числе на базе 

многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (далее – 

подпрограмма МФЦ) 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

– Администрация Константиновского района (Отдел 

архитектуры, градостроительства, дорожного 

строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и 

связи) 

Участники 

подпрограммы 

– МАУ МФЦ Константиновского района (далее - МФЦ) 

Цели – развитие инфраструктуры предоставления 



 7 

подпрограммы  государственных и муниципальных услуг в 

Константиновском районе; 

повышение качества обслуживания жителей 

Константиновского района при предоставлении 

государственных и муниципальных услуг по принципу 

«одного окна» 

Задачи 

подпрограммы  

– использование современных информационных и 

телекоммуникационных технологий при предоставлении 

государственных и муниципальных услуг 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

– доля государственных и муниципальных услуг, предо-

ставляемых на базе МФЦ Константиновского района с 

использованием интегрированной информационной 

системы единой сети МФЦ, от общего числа 

государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых в МФЦ; 

количество государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых на базе МФЦ Константиновского 

района  

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы  

– 2014 – 2020 годы; 

этапы реализации подпрограммы МФЦ не выделяются 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

 

– общий объем финансирования подпрограммы МФЦ –  

51543,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 5461,4 тыс. рублей; 

в 2015 году – 10454,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 5889,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 6910,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 7450,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 7450,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 7926,1 тыс. рублей; 

Объем финансирования из бюджета Константиновского 

района – 51543,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 5461,4 тыс. рублей; 

в 2015 году – 10454,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 5889,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 6910,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 7450,5 тыс. рублей; 

в 2019 году – 7450,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 7926,1 тыс. рублей; 

Из них объем финансирования за счет безвозмездных 

поступлений в бюджет Константиновского района 6243,0 

–тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 5190,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 5190,1 тыс. рублей; 

областной бюджет – 1052,9 тыс. рублей, в том числе: 



 8 

в 2014 году – 7,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 50,3 тыс. рублей; 

в 2016 году – 193,5 тыс. рублей; 

в 2017 году – 193,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 200,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 206,8 тыс. рублей 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы  

 

– Повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг; 

Обеспечение предоставления населению полного спектра 

государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых на базе МФЦ Константиновского 

района, с использованием интегрированной 

информационной системы единой сети МФЦ. 

 

 

Приоритеты и цели муниципальной политики Константиновского района в 

сфере развития информационного общества. 

 

Основные приоритеты муниципальной политики в сфере развития 

информационного общества направлены на достижение следующих целей, 

определенных Стратегией развития информационного общества в Ростовской 

области на 2017 – 2030 годы: 

развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры 

Константиновского района; 

формирование информационного пространства с учетом потребностей 

граждан и общества в получении качественных и достоверных сведений; 

предоставление государственных и муниципальных услуг с 

использованием информационно-телекоммуникационных технологий, включая 

использование портала государственных и муниципальных услуг, обеспечение 

доступа к получению государственных и муниципальных услуг по принципу 

«одного окна» по месту пребывания, в том числе в МФЦ;  

осуществление электронного взаимодействия между государственными 

органами, органами местного самоуправления, организациями и гражданами; 

обеспечение информационной безопасности информационных систем. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм 

муниципальной программы приведен в приложении № 1 к настоящей 

программе. 

Сведения о показателях (индикаторах) программы, подпрограмм 

муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 2 к 

настоящей программе. 

Расходы бюджета Константиновского района на реализацию программы 

приведены в приложении № 3 к настоящей программе. 

Расходы федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов 

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 



 9 

«Информационное общество» приведены в приложении № 4 к настоящей 

программе. 



 10 

                                         Приложение № 1 

       к муниципальной программе 

       Константиновского района 

      «Информационное общество» 
ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ  

муниципальной программы Константиновского района «Информационное общество» 
№ 

п/п 

Номер и наименование    основного 

мероприятия подпрограммы, 

мероприятия ведомственной 

целевой программы 

 

Соисполнитель, участник, 

ответственный за исполнение 

основного мероприятия, 

мероприятия ВЦП 

Срок Ожидаемый результат (краткое описание) Последствия не реализации основного 

мероприятия, мероприятия 

ведомственной целевой программы 

Связь с 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

нача

ла  

реал

изац

ии 

окон

чани

я 

реал

изац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма 1 «Развитие информационных технологий» 

1 О.М. 1.1 Оплата предоставления 

услуг ТВ-вещания с помощью 

маломощных телевизионных 

ретрансляторов населению 

Администрация 

Константиновского района 

2014 2017 наличие на территории 

Константиновского района современ-ной 

информационной и 

телекоммуникационной инфраструктуры; 

технологическое отставание 

информационной и телекоммуникационной 

инфраструк-туры Константиновского 

района;  

Показатель 

1.1 

2 О.М. 1.2 Создание и развитие 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры 

МУ Отдел образования 

Администрация 

Константиновского района 

2014 2020 модернизация образовательных 

учреждений и Администрации 

Константиновского района  за счет 

внедрения современных ин-

формационных и телекоммуникационных 

технологий 

технологическое отставание 

образовательного процесса учебных 

заведений Константиновского района и 

невозможность предоставления 

муниципальных услуг в электронном 

Администрацией Константиновского 

района несоответствие современным 

требованиям в части информационно-

технологического обеспечения  

Показатель 1 

3 О.М. 1.3 Обеспечение 

предоставления в электронном виде 

государственных услуг 

Отдел ЗАГС 2014 2017 Развитие сервисов на основе 

информационных и 

телекоммуникационных технологий в 

ключевых сферах социально-

экономического развития 

Неисполнение требований Федерального 

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

Показатель 1 

4 О.М. 1.4 Использование 

электронного документооборота 

Отдел ЗАГС 2014 2017 Развитие региональной информационной 

инфраструктуры; вовлечение граждан и, в 

том числе молодежи в процесс 

совершенствования региональных 

технологий 

Отсутствие современной, развитой, 

единой информационно-

коммуникационной инфраструктуры; 

отсутствие взаимодействия органов власти 

и граждан в части инновационного 

развития сферы информационных 

технологий 

Показатель 1 

5 О.М. 1.5 Защита информации Администрация 

Константиновского района 

2015 2020 обеспечение защиты информации в 

электронном виде, в том числе 

организация защиты персональных 

Нарушение защиты информации в 

электронном виде, в том числе организации 

защиты персональных данных и иной 

Показатели 1, 

1.1, 2.1, 2.2 



 11 

данных и иной информации, 

используемой при организации 

межведомственного взаимодействия и 

оказании муниципальных услуг 

информации, используемой при 

организации межведомственного 

взаимодействия и оказании муниципальных 

услуг, является нарушением требований 

законодательства Российской Федерации 

по защите персональных данных и иной 

информации, используемой при 

организации межведомственного 

взаимодействия и муниципальных услуг 

 Подпрограмма 2 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском, в том числе на базе многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных услуг» 

6 О.М. 2.1 Организация 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе МФЦ 

Администрация 

Константиновского района; 

МАУ МФЦ 

Константиновского района. 
 

2014 2020 предоставление государственных и 
муниципальных услуг Константиновского 
района, совершенствование процесса 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Константиновском 
районе 

снижение эффективности деятельности 
МФЦ предоставления государственных 
и муниципальных услуг 
Константиновского района 

Показатели 1, 
2.1, 2.2 

7 О.М. 2.2 Развитие сети 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

Администрация 

Константиновского района; 

МАУ МФЦ 

Константиновского района 

2015 2015 Расширение МФЦ Константиновского 
района за счет приобретения модульных 
зданий, создания и аттестация новых, а также 
переаттестация уже имеющихся 
автоматизированных рабочих мест 

Замедление темпов роста 
эффективности деятельности МФЦ 
Константиновского района, 
ограничение количества 
обслуживаемых единовременно 
граждан Константиновского района 

Показатели 1, 
2.1, 2.2 

8 О.м. 2.3 Реализация принципа 

экстерриториальности при 

предоставлении государственных и 

муниципальных услуг 

Администрация 

Константиновского района; 

МАУ МФЦ 

Константиновского района 

2017 2020 получение муниципальных или 
государственных услуг независимо от места 
регистрации заявителя, места регистрации 
бизнеса и места расположения объектов 
недвижимости и земельных участков. 

Снижение эффективности 
предоставления услуг 

Показатели 1, 
2.1, 2.2 

9 О.м. 2.4 Организация 

предоставления областных услуг на 

базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

Администрация 

Константиновского района; 

МАУ МФЦ 

Константиновского района 

2017 2020 получение областных услуг Ростовской 
области 

Снижение эффективности 
предоставления услуг 

Показатели 1, 
2.1, 2.2 

10 О.м. 2.5 Развитие инфраструктуры 

МФЦ 
Администрация 

Константиновского района; 

МАУ МФЦ 

Константиновского района 

2018 2020 совершенствование процесса предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
Константиновском районе 

снижение эффективности деятельности 
МФЦ предоставления государственных 
и муниципальных услуг 
Константиновского района 

Показатели 1, 
2.1, 2.2 



 12 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

Константиновского района 

«Информационное общество» 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях 
№ 

п/п 

Номер и наименование показателя (индикатора) Вид 

показат

еля 

<1> 

Едини

ца 

измер

ения 

Значения показателей 

2012 

год 

2013 год 2014 

год 

2015 

год 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7  8  9  10 

1 Муниципальная программа Константиновского района «Информационное общество» 

2 Показатель 1. Доля государственных (муниципальных) 

услуг, предоставляемых органами местного 

самоуправления Константиновского района, 

учреждениями Константиновского района 

(муниципальными учреждениями) в электронном виде, в 

общем количестве государственных (муниципальных) 

услуг, предоставляемых органами местного 

самоуправления муниципальной программы 

Константиновского района, учреждениями муниципальной 

программы Константиновского района (муниципальными 

учреждениями) 

ведомст

венный 

проце

нтов 

2 5 9 11 45 66 87 98 100 

3 Подпрограмма 1«Развитие информационных технологий» 

4 Показатель  1.1 .Уровень оповещаемости населения ведомст

венный 

проце

нтов 

79 80 82 84 86 88 90 90 91 

5 Подпрограмма 2 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском, в том числе на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» 

6  Показатель 2.1. Доля государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых на базе МФЦ Константиновского 

района с использованием интегрированной 

информационной системы единой сети МФЦ Ростовской 

области, от общего числа государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ 

ведомст

венный 

проце

нтов 

80 80 80 90 90 100 100 100 100 

7 Показатель 2.2. Количество наименований 

государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых на базе МФЦ Константиновского района 

ведомст

венный 

штук 108 108 130 179 261 261 261 261 261 

 

 



 13 

              Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Константиновского района 

«Информационное общество» 
 

 
РАСХОДЫ 

бюджета Константиновского района на реализацию 
муниципальной программы Константиновского района «Информационное общество» 

 
Номер и наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия подпрограммы, 

мероприятия ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной    

классификации расходов 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей), 

 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы. 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

2
0

1
4
 

го
д
 

2
0

1
5
 

го
д
 

2
0

1
6
 

го
д
 

2
0

1
7
 

го
д
 

2
0

1
8
 

го
д
 

2
0

1
9
 

го
д
 

2
0

2
0
 

го
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная программа 

«Информационное общество» 

всего, в том числе:      54595,3 5970,3 10579,2 6790,3 7648,8 8229,9 7450,7 7926,1 

Администрация Константиновского 

района; 902    7807,8 66,2 5278,3 901 738,0 824,3 - - 

МУ Отдел образования; 907    427,8 427,8 - - - - - - 

Отдел ЗАГС 917    51,0 14,9 36,1 - - - - - 

МАУ МФЦ Константиновского 

района. 902    46308,7 5461,4 5264,8 5889,3 6910,8 7405,6 7450,7 7926,1 

Подпрограмма 1 

«Развитие информационных 

технологий» 

Всего, в том числе:     3051,6 508,9 124,3 901 738,0 779,4 - - 

Администрация Константиновского 

района; 
902    2572,8 66,2 88,2 901 738,0 779,4 - - 

МУ Отдел образования; 907    427,8 427,8 - - - - - - 

Отдел ЗАГС 917 - - - 51,0 14,9 36,1 - - - - - 

О.м. 1.1 Оплата предоставления 

услуг ТВ-вещания с помощью 

маломощных телевизионных 

ретрансляторов населению 

Администрация Константиновского 

района 
902 1201 1412818 240 66,2 66,2 - - - - - - 

О.м. 1.2 Создание и развитие 

информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры 

Администрация Константиновского 

района, МУ Отдел образования. 

 

907 

907 

0702 

0702 

1417345 

1410345 

610 

610 
1843,8 

407,3 

20,5 

- - 

 

- - - - 

902 0104 1410028190 240 - - 488,2 335,4 592,4 - - 

О.м. 1.3 Обеспечение 

предоставления в электронном виде 

государственных услуг 

Отдел ЗАГС 917 0113 1417229 240 36,3 7,6 28,7 - - - - - 



 14 

О.м. 1.4 Использование 

электронного документооборота 

Отдел ЗАГС 917 0113 1417229 240 

21,8 

7,3 7,4 - - - - - 

Администрация Константиновского 

района 
902 0113 

14100722

90 
240 - - 7,1 - - - - 

О.м. 1.5 Защита информации Администрация Константиновского 

района 
902 0104 1412819 240 

1083,5 

- 88,2 - - - - - 

902 0104 
14100281

90 
240   405,7 402,6 187   

Подпрограмма 2.  

Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в 

Константиновском районе, в том 

числе на базе МФЦ предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг    

всего, в том числе: 902 - - - 51543,7 5461,4 10454,9 5889,3 6910,8 7450,5 7450,7 7926,1 

Администрация Константиновского 

района (МАУ МФЦ 

Константиновского района). 
902 - - - 51543,7 5461,4 10454,9 5889,3 6910,8 7450,5 7450,7 7926,1 

О.м.2.1 Организация 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе МФЦ 

Администрация Константиновского 

района (МАУ МФЦ 

Константиновского района). 

902 

902 

902 

902 

902 

0113 

0113 

0113 

0113 

0113 

1420059 

1427360 

1420360 

1427402 

1420402 

620 

620 

620 

620 

620 45468,4 

5454,0 

7,0 

0,4 

- 

- 

5211,8 

40,3 

2,1 

10 

0,6 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

- 

- 

902 
902 
902 
902 
902 

0113 
0113 
0113 
0113 
0113 

1420000590 
1420073600 
1420074020 
14200S3600 
14200S4020 

620 
620 
620 
620 
620 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

5686,6 
40,3 
153,2 
1,9 
7,3 

6708,1 
- 
- 
- 
- 

7195,1 
- 
- 
- 
- 

7240,2 
- 
- 
- 
- 

7709,5 
- 
- 
- 
- 

О.м.2.2 Развитие сети 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

Администрация Константиновского 

района (МАУ МФЦ 

Константиновского района). 902 0113 1425392 240 5190,1 - 5190,1 - - - - - 

О.м. 2.3 Реализация принципа 

экстерриториальности при 

предоставлении государственных и 

муниципальных услуг 

Администрация Константиновского 

района (МАУ МФЦ 

Константиновского района). 902 0113 14200S3600 620 174,0 - - - 42,2 43,6 43,6 44,6 

О.м. 2.4 Организация 

предоставления областных услуг на 

базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

Администрация Константиновского 

района (МАУ МФЦ 

Константиновского района). 902 0113 14200S4020 620 666,3 - - - 160,5 166,9 166,9 172,0 

2.5 Развитие инфраструктуры МФЦ Администрация Константиновского 

района (МАУ МФЦ 

Константиновского района). 902 0113 14200S4220 240 44,9 - - - - 44,9 - - 

 



 15 

Приложение № 4 

к муниципальной программе  

Константиновского района 

«Информационное общество» 
РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы «Информационное общество» 
 

Наименование 

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

 

Источники финансирования  Объем 

расходов 

всего (тыс. 

рублей). 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2
0

1
4
 

го
д

 

2
0

1
5
 

го
д

 

2
0

1
6
 

го
д

 

2
0

1
7
 

го
д

 

2
0

1
8
 

го
д

 

2
0

1
9
 

го
д

 

2
0

2
0
 

го
д

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

«Информационное 

общество» 

 

Всего 54595,3 5970,3 10579,2 6790,3 7648,8 8229,9 7450,7 7926,1 

бюджет Константиновского района  47886,9 5541,1 5302,7 6589,7 7455,3 8029 7249,8 7719,3 

безвозмездные поступления в бюджет 

Константиновского района 

6708,4 429,2 5276,5 200,6 193,5 200,9 200,9 206,8 

в том числе за счет средств:         

 - федерального бюджета, 5190,1 - 5190,1 - - - - - 

 - областного бюджета 1518,3 429,2 86,4 200,6 193,5 200,9 200,9 206,8 

- бюджетов поселений         

- Фонда содействия реформированию ЖКХ         

 - Федерального фонда обязательного медицинского 

страхования 

        

бюджеты поселений         

внебюджетные источники         

 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

информационных 

технологий» 

 

 

 

Всего 3051,6 508,9 124,3 901 738,0 779,4 - - 

бюджет Константиновского района  2586,2 86,7 88,2 893,9 738,0 779,4 - - 

безвозмездные поступления в бюджет 

Константиновского района 

465,4 422,2 36,1 7,1 - - - - 

в том числе за счет средств:         

 - федерального бюджета         

 - областного бюджета, 465,4 422,2 36,1 7,1     

- бюджетов поселений         

 - Фонда содействия реформированию ЖКХ         

 - Федерального фонда обязательного медицинского 

страхования 

        

бюджеты поселений         



 16 

внебюджетные источники         

Подпрограмма 2 

«Оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг в 

Константиновском 

районе, в том числе на 

базе 

многофункционального 

центра предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

 

Всего 51543,7 5461,4 10454,9 5889,3 6910,8 7450,5 7450,7 7926,1 

бюджет Константиновского района , 45300,7 5454,4 5214,5 5695,8 6717,3 7249,6 7249,8 7719,3 

безвозмездные поступления в бюджет 

Константиновского района 

6243,0 7,0 5240,4 193,5 193,5 200,9 200,9 206,8 

в том числе за счет средств:         

 - федерального бюджета 5190,1  5190,1      

 - областного бюджета, 1052,9 7,0 50,3 193,5 193,5 200,9 200,9 206,8 

- бюджетов поселений         

 - Фонда содействия реформированию ЖКХ         

 - Федерального фонда обязательного медицинского 

страхования 

        

бюджеты поселений         

внебюджетные источники         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Приложение № 5 

к муниципальной программе 

Константиновского района 

«Информационное общество» 
 

СВЕДЕНИЯ 

о методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной программы  

Константиновского района «Информационное общество» 
 

№   

п/п 

Номер и наименование  

 показателя 

Единица 

измерения 

Методика расчета показателя (формула) и 

методологические пояснения к показателю 

Базовые показатели 

(используемые в 

формуле) 
1 2 3 4 5 

Программа «Информационное общество» 

1.  Показатель 1. Доля государственных 

(муниципальных) услуг, 

предоставляемых органами местного 

самоуправления Константиновского 

района, учреждениями 

Константиновского района 

(муниципальными учреждениями) в 

электронном виде, в общем количестве 

государственных (муниципальных) 

услуг, предоставляемых органами 

местного самоуправления 

муниципальной программы 

Константиновского района, 

учреждениями муниципальной 

программы Константиновского района 

(муниципальными учреждениями) 

процентов 
%100х

R

r
N

, 

где N – доля государственных (муниципальных) услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления 

Константиновского района, учреждениями 

Константиновского района (муниципальными 

учреждениями) в электронном виде, в общем 

количестве государственных (муниципальных) услуг, 

предоставляемых органами местного самоуправления 

Константиновского района, учреждениями 

Константиновского района (муниципальными 

учреждениями); 

r – количество государственных (муниципальных) 

услуг, предоставляемых органами местного 

самоуправления Константиновского района, 

учреждениями Константиновского района 

(муниципальными учреждениями) в электронном виде; 

R – общее количество государственных (муни-

ципальных) услуг, предоставляемых органами местного 

самоуправления Константиновского района, 

общее количество 

государственных 

(муниципальных) 

услуг, предоставля-

емых органами ме-

стного самоуправления 

Константиновского 

района, учреждениями 

Константиновского 

района (му-

ниципальными 

учреждениями) 



 18 

учреждениями Константиновского района 

(муниципальными учреждениями)  

Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 
2 Показатель 1.1 Уровень оповещаемости 

населения 
процентов  

                         
  , 
где N – уровень оповещаемости населения; 
r – количество оповещенного населения 
Константиновского района; 
R – население Константиновского района всего 

население 
Константиновского 

района 

Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе, в 
том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» 

3 Показатель 2.1  Доля государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых 
на базе МФЦ Константиновского района 
с использованием интегрированной 
информационной системы единой сети 
МФЦ Ростовской области, от общего 
числа государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых 
в МФЦ 

процентов 
%100х

R

r
N

, 
где N – доля государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых на базе многофункционального 
центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг (далее – МФЦ) 
Константиновского района с использованием 
интегрированной информационной системы единой 
сети МФЦ Ростовской области, от общего числа 
государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых в МФЦ; 
r – количество государственных и муниципальных 
услуг, предоставляемых на базе МФЦ 
Константиновского района с использованием 
интегрированной информационной системы единой 
сети МФЦ Ростовской области; 
R – общее число государственных и муниципальных 
услуг, предоставляемых в МФЦ 

общее число госу-
дарственных и му-
ниципальных услуг, 
предоставляемых в 
МФЦ 

4 Показатель 2.2 Количество государствен 
ных и муниципальных услуг, предостав-
ляемых на базе МФЦ 
Константиновского района 

штук показатель рассчитывается посредством определения 
количества (учета) государственных и муниципальных 
услуг, предоставляемых на базе МФЦ 
Константиновского района, на отчетную дату. 

базовые показатели 
отсутствуют 

 

 

%100х
R

r
N


